
Protokół Nr XXXIX/17
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 31 marca 2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1000 w sali konferencyjnej Ratusza, na Placu
Wolności  1  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  otworzył  obrady  trzydziestej  dziewiątej  sesji  Rady  Miejskiej  VII
kadencji.          
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1
 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmiany w budżecie gminy w roku 2017;
2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2017;
3/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu na realizację zadania pn. „Budowa   
    nowego wiaduktu kolejowego w ciągu linii PLK 276 w Bystrzycy Kł"; 
4/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa
    chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3235D ul. Zdrojowa w Długopolu Zdrój-lll etap"; 
5/ o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład      
    mieszkaniowego zasobu Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
6/ ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami
    stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
7/ dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego; 
8/ określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów
    przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka; 
9/ określenia kryteriów uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół
    podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka oraz określenia dokumentów
    niezbędnych do ich potwierdzenia; 

          10/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
     obejmującego część obrębu Biała Woda, gmina Bystrzyca Kłodzka, 

          11/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta
     Bystrzyca Kłodzka w rejonie ulic M. Konopnickiej i 1-go Maja; 

          12/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
     zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka w 2017 roku.

4. Zatwierdzenie protokołu z sesji.
5. Informacje Burmistrza.
6. Zapytania radnych.
7. Informacje Przewodniczącego Rady.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Burmistrz zgłosiła wniosek, aby z porządku obrad wycofać projekt uchwały o zmianie uchwały
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bystrzyca
Kłodzka.
Rada w obecności  12 radnych,  w głosowaniu  jawnym  10  głosami  za,  przy  2  przeciwnych  wniosek
przyjęła. Przedmiotowy projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji.
Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  punktu  –  „Powołanie  sekretarza  sesji”
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.Za wyborem
sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za oddano
12 głosów, jednogłośnie.   
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Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być na
piśmie.        
                                                             
Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.
Burmistrz – poinformowała, że o 1 mln 300 tys. zł zmniejszą się koszty remontu przedszkola w związku
z oszczędnościami z przetargu, gmina dostała kwotę 404 576,00 zł tytułem rocznej kwoty subwencji
części  oświatowej  dla  gmin  na  2017  rok,  zmniejszono  planowaną  kwotę  udziałów  we  wpływach
z podatku dochodowego od osób fizycznych na rok 2017 o 4 182,00 zł, w związku z realizacją projektu
transgranicznego  zwiększono  plan  w  wysokości  964  500,00zł  na  zakup  średniego  samochodu
ratowniczo-gaśniczego  dla  OSP Pławnica,  zwiększono  plan  w wysokości  15  000,00  zł  na  wydanie
i  uzupełnienie  Monografii  Bystrzycy  Kłodzkiej  o  kolejne  10 lub  12 lat.  Powiedziała,  że w momencie
wprowadzenia  zwiększonej  stawki  za  wodę  i  ścieki  zostało  w budżecie  zabezpieczone  600  tys.  zł
a zabrakło jeszcze kwoty 142 tys. zł, która aktualnie została wprowadzona do budżetu. Zwiększono plan
o  18  204,00  zł  na  zakup  strojów Krakowskich  dla  Młodzieżowego  Zespołu  Tanecznego  z  Nowego
Waliszowa,  z  uwagi  na fakt  udziału  dzieci  w profesjonalnym konkursie tańca.  W związku z tym,  że
Szkoła  Muzyczna  II  stopnia  w Bystrzycy  Kłodzkiej  otrzymała  dofinansowanie  z  Ministerstwa  Kultury
na  zakup  instrumentów  muzycznych  a  potrzebuje  7  500,00  zł  na  wkład  własny  to  ta  kwota
została zabezpieczona w budżecie. Zwiększono plan o 7 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie
dokumentacji  projektowej oświetlenia przy garażach na ul. Okrzei w Bystrzycy Kłodzkiej.  Zwiększono
plan o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup laptopów dla Radnych. Powiedziała, że na sali
jest obecna Pani Anna Kopecka, gdyby zaszła potrzeba omówienia jakiejś pozycji szczegółowo.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 29 marca 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017
z autopoprawką. (12 za, przy 1 wstrzymującym się)
Mieczysław Kamiński –  zapytał w którym miejscu Parku Zdrojowego w Długopolu Zdroju ma zostać
zamontowana siłownia zewnętrzna i jakie będą urządzenia.
Janusz  Gałan  –  powiedział,  że  przy  lokalizacji  siłowni  w  Parku  były  problemy  z  konserwatorem
zabytków, który ostatecznie zgodził się, aby siłownia powstała naprzeciw Dworu Elizy, w miejscu gdzie
suche  drzewa  zostały  wycięte.  Zamontowanych  ma  być  6  urządzeń  uniwersalnych  i  obok  jakieś
urządzenia dla dzieci.
Mieczysław Kamiński –  zapytał ile osób tańczy w zespole z Nowego Waliszowa i kto go prowadzi?
Danuta Koniuszek – powiedziała, że zespół z Nowego Waliszowa składa się z 14 osób, które tworzą
2 grupy,  grupę dziecięceą i  grupę młodzieżową.  Zajęcia  prowadzi  od 3 lat  choreograf  Pani  Kieloch
z Nowej Rudy. W Pradze odbędzie się Międzynarodowy Konkurs Tańca Narodowego, ale aby zespół
mógł tam wystąpić potrzebne są stroje.
Mieczysław Kamiński – zapytał ile dzieci jest w zespole ze Starego Waliszowa?
Danuta Koniuszek – odpowiedziała, że zespół składa się wyłącznie z dzieci z Nowego Waliszowa.
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że ten temat musi poruszyć,  gdyż ten temat bulwersuje opinię
publiczną a chodzi o wydatkowanie dodatkowych 40 tys. zł co razem daje kwotę 150 tys. zł na zakup
nowego samochodu dla Urzędu Miasta i Gminy i zapytał, czy nie można dalej jeździć Toyotą RAV-4,
która ma tylko pięć czy sześć lat i całkiem fajnie wygląda?  
Burmistrz – odpowiedziała, że radny może kupić Toyotę RAV-4,  gdyż będzie wystawiona na sprzedaż.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  nie  wiadomo  kto  się  szykuje  na  zakup  tego  samochodu
i zapytał, czy ten wydatek jest celowy?
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  jak  najbardziej  wydatek  jest  celowy  i  powiedziała,  że  już  radnemu
tłumaczyła dlaczego samochód jest kupowany teraz i powtórzyła, żeby przyszły burmistrz nie miał takich
problemów jak my tutaj dzisiaj. Powiedziała, że radny mówi, że zakup samochodu budzi emocje, ale
stwierdziła, że jakoś nie budziło emocji jak Pan Krynicki na koniec kadencji kupił nowego poloneza a Pan
Kamiński  zaczął  nim  jeździć.  Burmistrz  Kamiński  jeździł  nowym  samochodem  służbowym  i  było
wszystko  w porządku.  Powiedziała,  że  samochody  amortyzują  się  po  pięciu  latach  a  jeżeli  chodzi
o Toyotę RAV-4 to sam Pan Kamiński prosił, aby przekazać informację jaki ma przebieg, ile było różnych
uszkodzeń, wypadków itp. Ponadto w budżecie jest wykazana kwota 50 tys. zł jako kwota uzyskana ze
sprzedaży tego samochodu. Poprzednio Urząd Miasta przekazał samochód służbowy skodę do szpitala
a szpital miał za nią urzędowi zapłacić, ale z czasem ta kwota została umorzona. Takiej sytuacji Urząd
Miasta i Gminy nie chce powtórzyć i  dlatego sprzedaje samochód. Powiedziała,  że skoro radny jest
chętny to niech weźmie udział w przetargu na zakup tego samochodu.
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Mieczysław  Kamiński  –  zapytał  czy  kwota  404  576,00  zł  tytułem  rocznej  kwoty  subwencji  części
oświatowej dla gmin na 2017 rok to subwencja na 6-latków? Powiedział, że w chwili uchwalania budżetu
radni nie mieli tej informacji.
Burmistrz – odpowiedziała,  że tak.  Z roku ubiegłego jest  wyższa subwencja o ok. 500 tys.  zł,  jeśli
odejmiemy te 404 tys. zł, które przyszły na 6-latków to mamy subwencję mniejszą niż w roku ubiegłym
a to oznacza, że nie jest prawdą, że Ministerstwo przewidziało dodatkowe środki na reformę oświatową.
Mieczysław Kamiński – zapytał na co zostanie wydatkowana kwota 9 tys. zł przeznaczona na zadanie
pn. Lądowisko w Bystrzycy Kłodzkiej?
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  cała  kwota  zostanie  przeznaczona  na  zarejestrowanie  lądowiska
i związaną z tym procedurę.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/308/17
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017-2027.
Burmistrz – poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa musi być zawsze zgodna z uchwałą
budżetową  a  w  związku  z  tym,  że  zmniejszyła  się  kwota  przeznaczona  na  remont  przedszkola,
zwiększono  roczną  kwotę  subwencji  części  oświatowej,  a  w  związku  z  realizacją  projektu
transgranicznego  zwiększono  plan  na zakup  średniego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  dla  OSP
Pławnica należało zmienić Wieloletnią Prognozę Finansową.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 29 marca 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017-2027 z autopoprawką. (12 za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  chce  przypomnieć  o  autopoprawce  z  Komisji  w  sprawie
zwiększenia limitu kwoty udzielonych pożyczek. I zapytał czy to będzie przy uchwale budżetowej czy
przy WPF?
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  przy  uchwale  budżetowej  jest  zapisane  jaki  jest  limit  pożyczek
krótkoterminowych  dotychczas  było  to  500  tys.  zł  a  zostało  to  zwiększone  o  200  tys.  zł
z przeznaczeniem dla Bystrzyckiego Centrum Zdrowia w sumie jest to kwota 700 tys. zł. Powiedziała, że
wszyscy pamiętają, ale na dzisiejszej sesji nie powtórzyła, że projekt będzie głosowany z autopoprawką.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/309/17
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017-2027
 
3/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Kłodzkiemu.
Burmistrz –  poinformowała,  że  niniejsza  uchwała  dotyczy  zawarcia  umowy  o  pomocy  finansowej
w formie dotacji celowej w realizacji projektu pomiędzy Powiatem Kłodzkim a Gminą Bystrzyca Kłodzka,
w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kłodzkiemu  na  budowę  nowego  wiaduktu
kolejowego.  Powiedziała,  że  na  Komisji  zaproponowała  zmianę  w projekcie  uchwały  polegającą  na
dopisaniu słów do 550 tys. zł i nie więcej jak 25%.  Kwota 550 tys. zł jest zarezerwowana w budżecie
Gminy, gdyż Powiat Kłodzki planuje uzyskać dofinansowanie w kwocie do 1 mln 100 tys. zł a Marszałek
Województwa Dolnośląskiego przekazuje nie więcej niż do 50 % kosztów zadania. Taką samą kwotę jak
Gmina przekaże Powiat Kłodzki  na budowę nowego wiaduktu kolejowego w ciągu ul. Unii Lubelskiej,
która jest  odcinkiem drogi  powiatowej  nr  3236D i  ważnym połączeniem lewobrzeżnej  części  miasta
Bystrzycy Kłodzkiej  z drogą krajową nr 33 prowadzącą ruch drogowy w kierunku centrum kraju i  za
granicę Polski i posiada zasadnicze znaczenie gospodarcze dla rozwoju miasta. W przyszłym roku jest
planowane  wykonanie  nawierzchni  nowej  drogi  ok.  600  metrów,  aby  wyprowadzić  ruch  ciężarowy
z Długopola Zdroju.
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Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 29 marca 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Kłodzkiemu na realizacje zadania pn. „Budowa nowego wiaduktu kolejowego w ciągu linii PLK
276 w Bystrzycy Kłodzkiej”. (13 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ma taką propozycję, aby członkowie Komisji Budżetu i Finansów
przy okazji wizji lokalnych zobaczyli od razu ulicę Lubelską i aby ktoś dokładnie umiejscowił radnym to
miejsce, gdzie będzie ten wiadukt, gdyż szereg pytań mają w tym zakresie mieszkańcy i sami radni są
tym zainteresowani, jaki będzie przebieg tych 600 metrów, czy to będzie jakiś nasyp itd. 
Burmistrz –  poinformowała,  że  nie  będzie  nasypu  będzie  wiadukt  ponadto  w  tym  projekcie  są
uwzględnione środki na transport zastępczy, bo będzie taki czas, że pociągi nie będą mogły przejeżdżać
do Międzylesia, dlatego Gmina będzie musiała zorganizować transport zastępczy na tym odcinku.
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że na początku była koncepcja cały czas przejazdu przez tory
kolejowe a dopiero później przez wiadukt.
Burmistrz – powiedziała, że proponowana w projekcie uchwały koncepcja jest najtańsza.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/310/17
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu

4/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Kłodzkiemu.
Burmistrz – poinformowała,  że  środki  finansowe  na  realizację  tego  zadania  również  Gmina  ma
zabezpieczone w budżecie, ale dodatkowo musi być podjęta uchwała o udzieleniu pomocy finansowej
Powiatowi  Kłodzkiemu  na  przebudowę  chodnika  w  ciągu  drogi  powiatowej  nr  3235D  ul.  Zdrojowa
w Długopolu Zdroju. Szacunkowa wartość zadania wynosi 100.000,00 zł brutto. Na realizację zadania
Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  udzieli  Powiatowi  Kłodzkiemu  pomocy finansowej  w  kwocie  20.000,00  zł
brutto,  pozostałą część tj.  80.000,00 zł   sfinansuje Powiat  Kłodzki.  Powiedziała,  że mieszkańcy nie
zwracają uwagi i nie nie ma dla nich znaczenia, czy droga jest gminna, powiatowa czy wojewódzka chcą
mieć po prostu wszystko dobrze wykonane.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 29 marca 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi  Kłodzkiemu  na  realizację  zadania  pn.:  „Przebudowa  chodnika  w  ciągu  drogi  powiatowej
nr 3235D ul. Zdrojowa w Długopolu Zdrój – III etap”. (13 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że to jest ulica Zdrojowa w Długopolu Zdroju i zapytał, jaki odcinek
tej ulicy, bo były III etapy, będzie robiony w ramach tego zadania za 100 tys. zł przy 20 tys. zł wkładu
gminnego?
Janusz Gałan – poinformował, że I etap to odcinek jak się wjeżdża do Długopola po lewej stronie do
Restauracji „Pod kasztanem”, II etap od przystanku PKS do samego końca do Dworu Elizy bez budynku
nr 23 i łącznika, gdzie jest kładka na stację, gdyż to działka gminna i tam było już wcześniej zrobione.
Najgorzej jest po prawej stronie chodnika od wjazdu do Długopola Zdroju do centrum tj. do kiosku ruchu
i tu było najwięcej skarg. W związku z tym, chodnik będzie robiony od wjazdu do Długopola Zdroju do
przystanku PKS.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/311/17
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu

5/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Nr  XIX/136/2000  Rady  Miejskiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  w  sprawie  zasad  gospodarowania
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz – poinformowała, że od roku 2000 zmian przedmiotowej uchwały było wiele i poprosiła, aby
głosować nad tym projektem,  gdzie  jest  dopisany paragraf  5 i  6 a wykreślone to jest  z  załącznika,
w  związku  z  czym  numeracja  załączników  ulega  zmianie.  Mnogość  zmian  przedmiotowej  uchwały
powodowała problemy, gdyż trzeba było stale wracać do zmian i w związku z tym powstał jednolity tekst.
Konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu wynika także z przepisów prawa.
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Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 29 marca 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego
uchwały  Nr  XIX/136/2000  Rady  Miejskiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  w  sprawie  zasad  gospodarowania
nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  z  autopoprawką. (13  za,
jednogłośnie).
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ta uchwała jest niezbędna, bo gdyby Rada Miejska tej uchwały
nie  uchwaliła  to  wtedy  wszystkie  kompetencje  jakie  ma  Burmistrz,  dotyczące  sprzedaży  mienia
przejmuje Rada Miejska i wtedy dla każdej nieruchomości na sprzedaż trzeba by było uchwalać osobną
uchwałę i to wynika wprost z ustawy. 
Burmistrz – powiedziała, ze radny myli pojęcia, gdyż zasady są uchwalone a chodzi o jednolity tekst
uchwały.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nic nie pomylił i powiedział, że ustawa mówi wprost, że jeżeli by
Rada Miejska nie uchwaliła tych zasad czyli  np. wycofała,  to wtedy wszystkie kompetencje jakie ma
Burmistrz,  dotyczące  sprzedaży mienia  przejmuje  Rada  Miejska.  W niektórych  Radach  Miejskich  w
Polsce jak chcą zablokować Burmistrza to taki  „kruczek prawny”  realizują.  W naszej  gminie był  taki
moment  kilku  miesięcy,  gdzie  Rada  Miejska  podejmowała  uchwały  o  sprzedaży,  gdyż  nie  było
określonych zasad. Te zasady, które dzisiaj są uchwalane w formie tekstu jednolitego są z roku 2000,
było ok. 18 uchwał zmieniających. Dziś jest uchwalany tekst jednolity i obwieszczenie. Powiedział, że
będzie głosował za tą uchwałą, gdyż sam był zwolennikiem, aby powstał tekst jednolity uchwały, gdyż
musiał  nosić wiele kartek papieru,  aby się doczytać do pewnych przepisów związanych z zasadami
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz – powiedziała, ze zasady zostały uchwalone w roku 2000 i były zmieniane do roku 2016.
Ostatnia zmiana miała miejsce w ubiegłym roku i dotyczyła, tego że radni potrzymali sprzedaż mieszkań
z  bonifikatą.  Te zasady  są  a  dzisiaj  żadnych  zmian  nie  uchwalamy tylko  jednolity  tekst,  wszystkie
zmiany, które zostały wprowadzone na przestrzeni 17 lat dajemy do uchwały i nic poza tym w uchwale
się nie zmienia.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  właśnie  to  powiedział,  że  gdyby  Rada  Miejska  uchyliła  tą
uchwałę, i gdyby jej nie było to wtedy procedura byłaby inna. Ostatnia zmiana dotycząca tej bonifikaty
była 27 stycznia 2017 r.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/312/17
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XIX/136/2000 Rady Miejskiej w Bystrzycy

Kłodzkiej w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
Gminy Bystrzyca Kłodzka

6/ Przewodniczący Rady – przedstawił  kolejny projekt uchwały  w sprawie dostosowania sieci  szkół
podstawowych i  gimnazjów do nowego ustroju szkolnego i  powiedział,  że ten temat był  przerabiany
przed chwilą na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.
Agnieszka Jędrak – poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 31
marca 2017 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w sprawie dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. (8 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński –  powiedział, że nazwa projektu uchwały jest poprawna, gdyż poprzednio była
uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół obecnie w uchwale słowo projektu zniknęło i jest
uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
Burmistrz –  powiedziała,  że w poprzedniej  uchwale było  słowo projektu,  gdyż  zasada jest  taka,  że
najpierw musi być projekt, który następnie jest opiniowany przez związki zawodowe i przez Kuratora
Oświaty, gdyż taki wymóg wynika z nowego systemu oświaty a dopiero później jest uchwała właściwa.
Gmina posiada wszystkie opinie i wszystkie te opinie są pozytywne. Kurator Oświaty zawnioskował, aby
dopisać do projektu uchwały Gimnazjum dla Dorosłych. Nie było to żadne uchybienie ze strony Gminy,
gdyż  Gimnazjum jest  dla  dorosłych  a  z  mocy ustawy  też  wygasa,  natomiast  gmina  ma obowiązek
ustawowy ustalić  sieć szkół  tylko  dla szkół,  które mają obwody a Gimnazjum dla Dorosłych nie ma
obwodu,  więc  nie  było  takiego  obowiązku.  Na  wniosek  Kuratora  Gimnazjum dla  Dorosłych  zostało
jednak dopisane, ale już teraz wiadomo, że za 3 lata nie będzie ono istniało.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ta uchwała jest związana z reformą oświaty wprowadzoną przez
rząd, przez Sejm tutaj w Bystrzycy nic specjalnego się nie zmienia, ale dla mieszkańców Gminy zmienia
się dużo, ponieważ jest nowa sieć określona jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową Nr 1 i Zespół Szkół
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Ogólnokształcących i tutaj jest zmiana bardzo poważna, gdyż Szkoła Podstawowa Nr 1 znajdzie się w
sieci Zespołu Szkół Ogólnokształcących.
Burmistrz – powiedziała,  że w przedmiotowym projekcie uchwały tego jeszcze nie ma, gdyż projekt
sieci szkół był głosowany na sesji w lutym br. a dopiero w marcu br. zostały podjęte uchwały przez Radę
Powiatu i przez Radę Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej i te uchwały będą dopiero mogły być zrealizowane,
gdy będzie porozumienie zawarte pomiędzy Gminą a Starostwem Powiatowym. Projekt porozumienia
gmina otrzymała przedwczoraj, ale z dwoma zapisami nie chciała się zgodzić, więc były prowadzone
pertraktacje z Powiatem i ostatecznie te dwa zapisy zostały wykreślone z porozumienia. W obecnym
kształcie porozumienie satysfakcjonuje Gminę. Powiat Kłodzki podpisał już umowę na dofinansowanie
do pracowni w Liceum Ogólnokształcącym w Bystrzycy Kłodzkiej i zostało już wyjaśnione, że jak będzie
ostatnia płatność dokonana przez Urząd Marszałkowski a Starostwo Powiatowe rozliczy ostatnią fakturę
to od tego momentu liczy się pięć lat trwałości projektu. Rozliczenie ostatniej faktury jest przewidywane
na miesiąc wrzesień br. i jeśli Gmina wtedy podpisze deklarację, że będzie kontynuowała trwałość tego
projektu  to  wówczas  w  miesiącu  październiku  lub  listopadzie  będzie  można  u  notariusza  tą
nieruchomość przepisać na stan Gminy.  
Mieczysław Kamiński – zapytał na jaką kwotę opiewa projekt i jaki był wkład Starostwa Powiatowego
o ile był?
Burmistrz – powiedziała, że wartość projektu to 250 tys. zł i że nie ma wkładu własnego Starostwa
Powiatowego do pracowni.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/313/17
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów

 do nowego ustroju szkolnego

7/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów drugiego
etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka i powiedział, że ten temat również został
przed chwilą szczegółowo omówiony na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.
Burmistrz – powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały w stosunku do rozwiązań ujętych w uchwale
nr  VI/71/15 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia kryteriów
drugiego  etapu  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych  przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych
w szkołach podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę Bystrzyca  Kłodzka nie  przewiduje  zmian  za
wyjątkiem podstawy prawnej oraz zmiany w opisie  kryterium określonego w § 2 pkt 1 uchwały i objęcie
regulacją również dzieci rodziców prowadzących gospodarstwo rolne.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na posiedzeniu  w dniu
31 marca 2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia kryteriów
drugiego  etapu  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych  przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka. (8 za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  tutaj  występują  dwa  etapy  rekrutacji,  pierwszy  etap  jest
określony w ustawie,  natomiast  Gmina ma obowiązek  ustalić  kryteria  drugiego  etapu postępowania
rekrutacyjnego  do publicznych  przedszkoli,  oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych,  te
kryteria  ustalone  przez  Gminę  są  niezbędne  w momencie  kiedy  tamte  zasady są przeanalizowane
i pojawia się problem które z dzieci przyjąć do przedszkola. Powiedział, że cieszy się z dodania dzieci
rolników,  gdyż  dwa  lata  temu  z  radnym  Adamowem  walczyli  o  dzieci  rolników,  ale  Rada  Miejska
wówczas to kryterium wykreśliła a w momencie przyjęcia tej uchwały zawsze będą to dodatkowe punkty
decydujące o przyjęciu takich dzieci do przedszkola.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/314/17
w sprawie ustalenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bystrzyca Kłodzka

8/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  kryteriów
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uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych
przez Gminę Bystrzyca Kłodzka oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
Burmistrz – powiedziała, że w przedmiotowym projekcie uchwały nie ma żadnych zmian za wyjątkiem
zmiany podstawy prawnej, którą należy dostosować do obowiązującego prawa oświatowego.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na posiedzeniu  w dniu
31  marca  2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  określenia
kryteriów  uwzględnianych  w  postępowaniu  rekrutacyjnym  do  klas  pierwszych  szkół  podstawowych
prowadzonych  przez  Gminę  Bystrzyca  Kłodzka  oraz  określenia  dokumentów  niezbędnych  do  ich
potwierdzenia (9 za, jednogłośnie).

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/315/17
w sprawie określenia kryteriów uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas

pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka 
oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia

Mieczysław Kamiński  – powiedział,  że chodzi o to, że jeżeli  dziecko z jednego obwodu szkoły się
przenosi do drugiego obwodu to wówczas te kryteria są brane pod uwagę, jeżeli dziecko idzie do szkoły
w ramach swojego  obwodu to  jest  obowiązek  jego  przyjęcia  i  wówczas  kryteria  te  nie  obowiązują.
Powiedział, że rodzice chętnie przenoszą dzieci do szkół w innych obwodach.

9/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część obrębu Biała
Woda, gmina Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz –  powiedziała,  że projekt dotyczy czterech działek położonych w obrębie wsi  Biała Woda
w wielkości ok. 6,20 ha jest to teren prywatny.  Spółka, która jest właścicielem tego terenu wystąpiła
z  wnioskiem,  aby  przystąpić  do  prac  nad  tym  planem,  zgodnie  z  tym  co  zostało  zaprojektowane
i  przyjęte  przez  Radę  Miejską  w  2013  roku  w  studium  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy
Bystrzyca Kłodzka i też w taki sposób Gmina będzie proponować, aby plan był przyjęty. W studium i na
etapie planu trzeba będzie wziąć pod uwagę ile powierzchni czynnej biologicznie ma pozostać na tych
terenach,  co  jest  zapisane  w  studium  a  jest  tam  zapisane,  że  będzie  to  kompleks  mieszkalny
z towarzyszącymi usługami z obsługą ruchu turystycznego. Trzeba wziąć pod uwagę całą przyrodniczą
inwentaryzację i to że znajdujemy się w otulinie parku krajobrazowego. Wszystkie instytucje, które będą
opiniowały ten plan będą dawały wytyczne, ale tego nie da się pominąć, z tego względu że jakakolwiek
jedna negatywna opinia z tych ponad dwudziestu instytucji, które muszą zaopiniować projekt tego planu
spowoduje, że nie będzie można tego planu uchwalić. Powiedziała, że warto przystąpić, że skoro jest
studium i inwestor,  który zechce zainwestować na tym terenie to spowoduje,  że wpływy do budżetu
Gminy wzrosną z podatków od nieruchomości.
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w  dniu  27  marca  2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obejmującego
część obrębu Biała Woda, gmina Bystrzyca Kłodzka. (5 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – zapytał o media i powiedział, że z zapisu, który jest proponowany w tym planie
wynika, że Gmina ma obowiązek doprowadzić te media. Podkreślił, że nie wyobraża sobie, żebyśmy my
z Bystrzycy komuś dla tych pensjonatów po prostu prowadzili  te media.  Musimy uważać,  bo to jest
inwestycja wielomilionowa i zapytał, jak to zostanie w przyszłości rozwiązane?
Burmistrz  –  powiedziała,  że  Gmina nie  ma planu  ma studium i  to  co  jest  w  studium zapisane  to
najczęściej w takich przypadkach piszemy, że trzeba ten problem sobie rozwiązać samemu, czyli w tym
przypadku będzie to pewnie lokalna oczyszczalnia ścieków a więc ujęcie własne. Ten teren ma akurat
spad w stronę Gminy Bystrzyca Kłodzka,  natomiast pozostali  inwestorzy,  którzy mają spad w stronę
Gminy Stronie Śląskie dochodzą do porozumienia ze Spółką Czarna Góra i włączają się do ich sieci,
która jest  odprowadzana  do oczyszczalni  w Stroniu  Śląskim.  Powiedziała,  że  zgadza się  z  radnym
Piotrowskim, że nie wyobraża sobie żeby Gmina zbudowała tam sieć i odprowadzała nieczystości do
Bystrzycy Kłodzkiej. Trzeba na to uważać i w momencie, kiedy będzie projekt planu należy na to zwrócić
uwagę.  
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że na etapie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania
przestrzennego nic nam nie grozi, czyli jest taka intencyjna jak gdyby uchwała i tutaj można ją podjąć,
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natomiast  te  prace pomiędzy przystąpieniem a uchwaleniem miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego są bardzo ważnym okresem. Powiedział, że też odniósł takie wrażenie, że ta firma jest
jak gdyby przekonana, że to Gmina Bystrzyca Kłodzka dostarczy im niektóre media i to wynika wprost
z  ich  założeń  technicznych.  Piszą  tam  bardzo  optymistycznie,  że  w  związku  ze  studium
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bystrzyca Kłodzka jest zaplanowana budowa itd. Powiedział,
że Gmina takie rzeczy pisze w studium, ale wiadomo że nikt  na dzień dzisiejszy tego nie zrealizuje
i przytoczył fragment, który o tym mówi. Poprosił, aby firmie uświadomić jedną rzecz, że Gmina nie jest
w stanie tych inwestycji  realizować i że oni muszą sobie te tematy rozwiązać we własnym zakresie.
Zgodnie z prawem Gmina ma obowiązek zbroić teren na terenie miasta a nie ma obowiązku zbroić
terenu na terenie Gminy. Spytał o spotkanie Burmistrza w dniu 17 marca 2017 z Panem Tomaszem
Lisickim?
Burmistrz – odpowiedziała, że spotkanie dotyczyło innych działek o nr 58/30 i 58/31.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że dla Gminy jest to bardzo korzystne, jest to bardzo duże zadanie
inwestycyjne. Jest to 14 budynków o kubaturze ponad 3 tys. m2 gdyby to powstało to Gmina Bystrzyca
Kłodzka może mieć duże dochody z podatku od nieruchomości i dodatkowo setki osób będą przebywały
na  terenie  naszej  gminy.  Przewidziany  jest  tam  basen  kryty,  basen  otwarty,  sauny  i  mały  wyciąg
narciarski o długości 250 metrów, a w perspektywie połączenie się z wyciągiem narciarskim łączącym
Czarną  Górę  z  Międzygórzem.  Powiedział,  że  należy  uchwalić  przystąpienie  do  planu
zagospodarowania  przestrzennego  a  następnie  trzeba  będzie  negocjować  z  nimi  i  tak  zapisać  te
ustalenia  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego żeby Gmina nie poniosła  strat,  tym
bardziej że przy uchwalaniu planu jest załącznik – rachunek finansowy, jakie inwestycje poniesie Gmina
Bystrzyca Kłodzka w związku z tym planem.
Burmistrz – powiedziała, że w tej chwili Państwo mają zgodę na odwierty badawcze, jeśli chodzi o wodę
a jeżeli Biała Woda dalej będzie się tak rozwijać to wcześniej czy później Gminę czeka ten dylemat, co
zrobić z mediami, być może za parę lat trzeba będzie myśleć o lokalnej oczyszczalni ścieków dla tej
miejscowości,  gdyż  są  następni  chętni,  którzy  chcą  budować  na  Białej  Wodzie  nie  tylko  lokale
mieszkalne, ale też pensjonaty i hotele. Plany, które były robione dla tej miejscowości taką zabudowę
przewidują.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/316/17
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

obejmującego część obrębu Biała Woda, gmina Bystrzyca Kłodzka

10/  Przewodniczący  Rady  –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały w  sprawie  uchwalenia  zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Bystrzyca Kłodzka w rejonie
ulic: M. Konopnickiej i 1 Maja.
Burmistrz – powiedziała, że Gmina dwa lata temu przystąpiła do zmiany tegoż planu, z tego powodu, że
wtedy Zespół Szkół Ogólnokształcących wystąpił z wnioskiem, aby na tej działce mogły być usytuowane
obiekty  sportowe.  Pewne  wymogi  zostały  uwzględnione,  ale  konserwator  zabytków  nie  pozwolił  na
budowę np. krytej pływalni tylko na salę gimnastyczną, ze względu na to że są tam drzewa, które są pod
ochroną  zabytków  i  dlatego  nie  można  tam  było  usytuować  budowy  basenu  w  ramach  programu
„Delfinek” na potrzeby szkoły w pobliżu budynku, który istnieje. Zgodnie z wnioskiem, który wpłynął do
Gminy został zmieniony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Bystrzyca
Kłodzka w rejonie ulic: M. Konopnickiej i 1 Maja a być może jeszcze w tym roku uda się Gminie przejąć
tą działkę.
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 27 marca 2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia
zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części  miasta  Bystrzyca  Kłodzka
w rejonie ulic: M. Konopnickiej i 1 Maja. (5 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – zapytał co z boiskiem i powiedział, że tam jest długi blok na ul. Konopnickiej, jest
kilka następnych bloków jest to duże skupisko ludności i boisko jest potrzebne. Jest boisko przy Szkole
Podstawowej nr 1, ale w tym rejonie jest duże skupienie ludności.
Burmistrz –  powiedziała,  żeby zwrócić  uwagę, że jest jeszcze gminna działka o powierzchni ponad
0,40 ha pomiędzy szpitalem i Liceum Ogólnokształcącym i jeżeli w przyszłości zajdzie taka potrzeba to
gmina przystąpi  do realizacji  tejże  inwestycji.  Zaproponowała  przyjęcie  tego planu i  powiedziała,  że
w przyszłości zobaczy się na co Gminę będzie jeszcze stać.
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Mieczysław Kamiński – powiedział, że w chwili,  gdy ten plan był zaczynany organem prowadzącym
ZSO był Powiat Kłodzki, sytuacja zmieniła się całkowicie, organem prowadzącym od 01 września br.
będzie Gmina Bystrzyca Kłodzka. Problem pozostał ten sam czyli jeżeli tam będzie zespół oświatowy to
musi  być  jakaś  hala  sportowa.  Jest  przy  Liceum  jakaś  mała  hala  sportowa,  ale  w  zupełności  nie
wystarczająca  i  docelowo  kiedyś  na  pewno  powstanie  jakaś  hala,  ale  aby powstała  musi  być  plan
zagospodarowania  przestrzennego.  W związku z tym ten teren,  który jest  przejmowany od Powiatu
Kłodzkiego podzielony został na trzy części: 3ZP – teren zieleni parkowej, 2US – obecne boisko do piłki
ręcznej, projektowana zabudowa pod halę sportową i 1UO – budynki oświaty. Dwa boiska pozostają
jedno  do  piłki  koszowej  naprzeciwko  starej,  małej  salki  gimnastycznej,  drugie  do  piłki  siatkowej  od
ul. Konopnickiej, natomiast między ZSO a szpitalem jest działka nr 439/2, która jest własnością Gminy
i ma pewne media związane z funkcjonowaniem BCZ i szpitala i ta część musi być wyłączona, ale na
pozostałej części można rozszerzyć boisko sportowe, ponieważ przy normalnej szkole, typowej powinno
być również typowe i zgodne z normami boisko do piłki ręcznej. Inwestycja ma szanse na realizację
w momencie  pozyskania  środków z  zewnątrz.  Powiedział,  że zatwierdzenie  tego planu jest  sprawą
właściwie formalną.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/317/17
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części miasta Bystrzyca Kłodzka w rejonie ulic: M. Konopnickiej i 1 Maja

Burmistrz – podziękowała radnemu Krawczykowi za udział w debacie publicznej odnośnie planu.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że był w wydziale w sprawie tego planu i innych planów wiele razy.

11/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki
nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  gminy  Bystrzyca
Kłodzka w 2017 roku.
Burmistrz –  powiedziała,  że przedmiotowy projekt  był  szczegółowo omówiony podczas posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. Na podstawie ustawy o ochronie zwierząt do kompetencji
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej należy uchwalenie do dnia 31 marca b.r. rocznego programu opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  Powiedziała,  że w budżecie
Gminy jest zabezpieczona kwota 20 tys.  zł na realizację tego zadania. W programie jest propozycja
podzielenia środków na odławianie zwierząt,  na dokarmianie zwierząt,  na sterylizację i  na zwierzęta
gospodarskie.  Gospodarstwo  w  Wilkanowie  zostało  wyznaczone  do  umieszczania  zwierząt
gospodarczych, jeżeli takie się znajdą. Jest również wskazane schronisko w Kłodzku dla zwierząt, które
nie  znajdą  domu.  Jest  też  wybrany  lekarz  weterynarii,  który  będzie  się  zajmował  zwierzętami
bezdomnymi.  Program  uzyskał  wymagane  opinie:  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii,  organizacji
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze gminy
oraz dzierżawców i zarządców kół łowieckich. 
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 27 marca 2017 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w sprawie przyjęcia
programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie
gminy Bystrzyca Kłodzka w 2017 roku. (5 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – powiedział, że ten temat został szeroko omówiony na Komisji i jest taka prośba do
Gminy,  aby  puściła  komunikat  na  wsie,  żeby  napisać  do  rolników,  aby  przyjmować  do  swoich
gospodarstw bezdomne psy a Gmina ewentualnie doda karmę. 
Agnieszka Jędrak – powiedziała, że jej zdaniem najlepszym pomysłem jest sterylizacja tych zwierząt.
Podziękowała serdecznie za to, że wiele jej znajomych pisze do Gminy o sterylizację przygarniętego psa
czy  kota  i  zawsze  otrzymują  to  dofinansowanie.  Tą  informację  należy  rozpowszechniać  poprzez
sołtysów i radnych, aby ludzie występowali o to, bo dużo tańsza jest sterylizacja jednego zwierzęcia niż
potem opieka nad pięcioma zwierzętami.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że w budżecie Gminy jest zabezpieczone 37 tys. zł, ale ta kwota
jest  niewystarczająca,  gdyż  w ubiegłym  roku było  wydatkowane  powyżej  50  tys.  zł.  Powiedział,  że
zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek podjąć taką uchwałę i ustalić ten program do 31 marca i zgodnie
z ustawą musi być spełnionych osiem kryteriów. Przytoczył paragraf 3 programu i zapytał, czy jest tu
poprawny zapis, gdyż na Komisji Kierownik Wydziału Pani Monika Romanowska powiedziała, że umowa
jest lub będzie zawarta ze schroniskiem z Polanicy Zdroju a w programie jest wymienione schronisko
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w Kłodzku?
Burmistrz –  powiedziała, że w ubiegłym roku kwota 10 tys. zł została przeznaczona do schroniska w
Kłodzku na 3 kojce i  tutaj  jest zapewnione miejsce dla 3 zwierząt,  bo był  warunek,  że jeżeli  Gmina
sfinansuje budowę kojców to zawsze może oddać te bezdomne zwierzęta do Kłodzka. Powiedziała, że
tu nie ma pomyłki. Po wielu zapytaniach zostało wybrane schronisko w Polanicy Zdroju, które obniżyło
swoją stawkę po tym jak nie było brane pod uwagę przez naszą gminę. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że zwierzęta bezdomne będą tu i tu. Powiedział, że ta uchwała i te
środki nie zlikwidują problemu bezdomnych zwierząt  zwłaszcza psów i  kotów,  ale zgodnie z ustawą
trzeba podjąć takie kroki. Dużo też zależy od mieszkańców. Wiele bezdomnych zwierząt przyjmowała
Pani  Violetta  Villas.  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  nieodpłatnie  podrzuciła  Pani  Villas  20  psów i  kotów
a sprawę załatwiała Pani Masłowska. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIX/318/17
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka w 2017 roku

Ad. 4.      Zatwierdzenie protokołu z sesji. 

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady odbytej w dniu 24 lutego
2017 r. oraz protokołu z z XXXVIII sesji Rady odbytej w dniu 13 marca 2017 r. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXVII sesji Rady Miejskiej
odbytej w dniu 24 lutego 2017 r.  pod głosowanie.

Rada w obecności 15 radnych,  w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie  przyjęła protokół
z XXXVII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 24 lutego   2017 r. 

W  związku  z  tym,  że  nie  było  uwag,  Przewodniczący  Rady  poddał  protokół  z  XXXVIII  sesji  Rady
Miejskiej odbytej w dniu 13 marca 2017 r.  pod głosowanie.

Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie  przyjęła protokół
z XXXVIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 13   marca 2017 r. 

Ad. 5. Informacje Burmistrza.  
-  10.03.2017  r.  miało  miejsce  uczestnictwo  w  Nadzwyczajnej  Sesji  Rady  Powiatu  Kłodzkiego
w sprawie przekazania do prowadzenia przez Powiat Kłodzki Gminie Bystrzyca Kłodzka Zespołu Szkół
Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej z dniem 01.09.2017 r.,
- 13.03.2017 r. odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej i podjęcie uchwały
o przyjęciu od 01.09.2017r. do Gminy Bystrzyca Kłodzka Zespołu Szkół Ogólnokształcących,
- 15.03.2017 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem Biura Prasowego Prezydenta RP Panem Markiem
Magierowskim,
-  17.03.2017 r.  odbyło  się  spotkanie  z  Prezesem Firmy WMC Panem Tomaszem Gilem w sprawie
inwestycji w miejscowości Biała Woda,
-  23.03.2017 r. miał miejsce przyjazd delegacji z miasta partnerskiego Amberg w Niemczech,
-  24.03.2017  r.  odbyło  się  spotkanie  ojca  Janusza  Wróbla  Franciszkanina  z  Ambergu  z  młodzieżą
szkolną i mieszkańcami Bystrzycy Kłodzkiej na którym zostały przekazane jego relacje z podróży do
misji w Kamerunie,
-  27.03.2017  r.  odbyło  się  spotkanie  z  Panią  Magdą  Bednarek  Dyrektorem  Wydziału  Wdrażania
Funduszy  Europejskich  w  Dolnośląskim  Urzędzie  Marszałkowskim  w  sprawie  możliwości  przejęcia
budynku  ZSO  od  Powiatu  Kłodzkiego  w  2017  roku  oraz  spotkanie  z  przedstawicielami  Urzędu
Marszałkowskiego  w sprawie  dofinansowania  budowy  wiaduktu  przy ul.  Unii  Lubelskiej  w Bystrzycy
Kłodzkiej  a  także  spotkanie  z  Zastępcą  Dyrektora  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska
p. Katarzyną Łapińską w sprawie możliwości inwestowania w miejscowości Biała Woda.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  podczas  spotkania  z  Panem  Markiem  Magierowskim  były  poruszane
tematy przyszłości  bystrzyckiego szpitala, kwestie dotyczące szkół a przede wszystkim objęcia przez
Prezydenta  RP  patronatu  nad  700-leciem  Miasta  Bystrzyca  Kłodzka,  który  został  w  ubiegłym  roku
publicznie  zadeklarowany  przez  Prezydenta  podczas  wizyty  w Bystrzycy  Kłodzkiej.  Powiedziała,  że
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Gmina  przygotowuje  się  do  wszczęcia  procedury  w  celu  objęcia  patronatem  Prezydenta  tego
wydarzenia, które ma się odbyć w roku 2019. Również w tym roku biskup Ignacy Dec będzie odchodził
na emeryturę. Odbyło się także spotkanie z biskupem Adamem Bałabuchem, który 7 maja br. będzie
gościem na Dniach Miasta. W Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Bystrzycy Kłodzkiej  powstała sala
dydaktyczna, która była dofinansowania z budżetu państwa. Jest to jedyna sala w powiecie kłodzkim do
której bedą przyjeżdżały dzieci z przedszkoli i klas I-III szkół podstawowych, aby się uczyć. Jej otwarcie
jest  planowane  7  maja  br.  przed  uroczystościami  Dni  Miasta.  Swój  udział  zapowiedział  Pan  Marek
Magierowski i kilku parlamentarzystów. 
Mieczyław  Kamiński  – zapytał  o  inwestycję  na Białej  Wodzie  na  czym polega,  w  którym  miejscu
będzie? 
Burmistrz  –  powiedziała,  że  chodzi  o  działki  nr  58/30,  58/31.  Działka  nr  58/31  jest  działką  leśną
a działka nr 58/30 jest działką rolną i w części leśną. Działki te są sprzedane i nie są własnością gminy
Bystrzyca  Kłodzka.  Został  już  zawarty  przedwstępny  akt  notarialny,  ale  dopóki  z  Gminy  Bystrzyca
Kłodzka i Nadleśnictwa  Stronie Śląskie nie wpłynie informacja, że te instytucje nie skorzystają z prawa
pierwokupu, jeżeli chodzi o działkę nr 58/30 to nie dojdzie do jej sprzedaży. Powiedziała, że gmina nie
jest zainteresowana z uwagi na brak środków na ten cel a poza tym gmina jest w posiadaniu własnych
gruntów na tym terenie. Spotkanie dotyczyło między innymi zagospodarowania działki zgodnie z planem
i studium, które jest opracowane i  przyjęte dla tej  działki.  Ma tam powstać taki  kompleks,  jak ten o
którym  była  mowa  przy uchwale  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obejmującego część obrębu Biała Woda.
Mieczyław Kamiński – zapytał czy spotkanie z Panem Markiem Magierowskim było w Warszawie?
Burmistrz – odpowiedziała, że tak.
Dariusz Piotrowski – zapytał co mamy ze współpracy z miastem partnerskim Amberg w Niemczech
i co możemy polepszyć?
Burmistrz – odpowiedziała, że ta współpraca jest dość długa, gdyż umowę o współpracy podpisywał
Mieczysław Kamiński.  Pierwotnie Amberg miał współpracować z Powiatem Kłodzkim, ale z uwagi na
jego wielkość 45 tys. osób, Powiat znalazł innego partnera a  Amberg zaczął współpracować z Bystrzycą
Kłodzką. Ta współpraca była dosyć martwa. Tylko raz przedstawiciele miasta byli w Bystrzycy Kłodzkiej i
jeden raz delegacja z Bystrzycy była w Ambergu. W 2007 delegacja z Bystrzycy ponownie odwiedziła
partnera  w  Ambergu.  Od  ponad  2  lat,  odkąd  Amberg  ma  nowe  władze  to  chce  współpracować.
Planowane są wspólne mecze młodzieży po stronie polskiej i niemieckiej. Powiedziała, że po spotkaniu
ojca  Janusza  Wróbla  Franciszkanina  z  Ambergu  z  młodzieżą  szkolną  i  mieszkańcami  Bystrzycy
Kłodzkiej na którym zostały przekazane jego relacje z podróży do misji w Kamerunie pojawił się pomysł
pomocy i wkrótce zostaną podjęte kroki, by Gmina spełniła wymogi formalne, aby móc wziąć udział w
pomocy poprzez zakup niezbędnych rzeczy jak np. bandaże. 

Ad. 6. Zapytania radnych.  
Mieczyław  Kamiński  –  powiedział,  że  niezręcznie  mu  o  tym  mówić,  ale  brak  jest  partnerskiego
działania, jeżeli chodzi o współpracę z miastami partnerskimi, bo niedawno delegacja z Gminy Bystrzyca
Kłodzka była w Ambergu teraz delegacja z Ambergu była w Bystrzycy a z kurtuazji wypadałoby tych
radnych, którzy zapoczątkowali współpracę czy innych radnych zaprosić w delegację do Ambergu lub na
spotkanie z delegacją z Ambergu w Bystrzycy Kłodzkiej. Powiedział, że jak są spotkania organizowane
w Usti to poprzednich starostów się zaprasza a tu cisza i po faktach radni się dowiadują o pewnych
spotkaniach. Powiedział, że nieładnie to wygląda a gminna delegacja w Ambergu była dosyć liczna.
Burmistrz – odpowiedziała, że najpierw chodzi o zacieśnienie współpracy a następnie inne osoby też
będą  brały  udział  w  delegacjach.  Prawdopodobnie  delegacja  z  Ambergu  przyjedzie  6  maja  br.  do
Bystrzycy Kłodzkiej  oprócz niej  będą delegacje z Usti,  Kaźmierza i z innych zaprzyjaźnionych miast.
Powiedziała, że właśnie wtedy jest planowane spotkanie ze wszystkimi radnymi.

  Ad. 7.  Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady -  poinformował,  że  następna sesja  Rady Miejskiej  jest  planowana  na dzień
28 kwietnia 2017 roku i powiedział, że do Rady Miejskiej wpłynęła następująca korespondencja:

 pismo  od  Rady  Sołeckiej  Międzygórza  o  wsparcie  finansowe  Dni  Międzygórza  połączonych
z Mistrzostwami Polski w Biegach Górskich,

 pismo od Bystrzyckiego Towarzystwa Tenisa Ziemnego o zagospodarowanie kortu i dzierżawę,
 pismo Rady Sołeckiej z Pławnicy z prośbą o zabezpieczenie środków na remont podłogi oraz na

dach w WOK,
 pismo od Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego, który zaprasza do udziału w programie „Dolny

Śląsk Zielona Dolina Żywności i Zdrowia”,
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 pismo z Gminy do firmy SWISS TEXTIL Sp. z o. o. o usunięcie kontenerów na odzież z terenu
gminy.

Marek Krytak – sołtys Międzygórza - powiedział, że  Mistrzostwa Polski w Biegach Górskich odbędą się
w dniach 20 - 21 maja 2017 r. i są eliminacją do Mistrzostw Europy. Jest to styl alpejski ze startem
w Międzygórzu i z metą na Śnieżniku.  Powiedział,  że w tym roku jest spodziewana rekordowa ilość
zawodników ok. 350 osób.  W chwili  obecnej  jest zapisanych ponad 100 osób i  są to całkiem nowe
osoby. Sołectwu udało się nazbierać 8 tys. zł a potrzebuje jeszcze 5 - 6 tys. zł.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że Mistrzostwa Polski w Biegach Górskich nie są zadaniem Sołectwa
w Miedzygórzu tylko Gminy. Gmina to zadanie wspierała i organizowała od wielu lat.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  w  budżecie  Gminy  są  zabezpieczone  środki  na  to  zadanie  na
poszczególnych  paragrafach  w  sumie  ok.  18  tys.  zł  poza  tym  od  uczestników  pobiera  się  opłatę.
Ponadto gestorzy bazy hotelowej pomogą przenocować gości. Jeżeli zajdzie taka potrzeba to ta kwota
zostanie zabezpieczona z wolnych środków w budżecie. Zapytała na co sołectwo potrzebuje pieniędzy
skoro organizatorem imprezy jest Gmina?
Marek Krytak – sołtys Międzygórza - odpowiedział, że na festiwal disco polo.
Mieczysław Kamiński –  powiedział, że ta impreza rozsławia Gminę, a zwłaszcza Międzygórze i jest
znana w całej Polsce i zaproponował Burmistrzowi, aby przemyślał to i przy zmianie budżetu w miesiącu
kwietniu br.  zabezpieczył tę kwotę w budżecie gminy.
Burmistrz –  powiedziała, że to zmienia postać rzeczy, gdyż w grę wchodzi inna część imprezy, aby
oprócz imprezy sportowej była także zabawa.
Dariusz Piotrowski  – zapytał  radnego Cymbalistę  jakie  są działania  promocyjne  w związku z tymi
Mistrzostwami Polski, gdyż skoro dochodzi festiwal disco polo, który się odbędzie, to może można to
połączyć i bardzo dobrze wypromować razem Międzygórze?
Rafał Cymbalista –  powiedział, że cała impreza sportowa jest działaniem Wydziału Turystyki i Sportu
a nie działaniem MGOK i  zapytał, kto będzie zabezpieczał imprezę disco polo?
Marek  Krytak  –  sołtys  Międzygórza  –  odpowiedział,  że  miał  zapewnienie  od  Kierownika  Wydziału
Sportu, że  imprezę disco polo będzie zabezpieczał MGOK.
Burmistrz – zaproponowała, aby Stowarzyszenie złożyło wniosek z informacją  co chce zrobić, co jest
w związku z tym potrzebne i ile to kosztuje. 
Rafał Cymbalista –  powiedział,  że skoro ta impreza ma być imprezą masową to najpóźniej za dwa
tygodnie musi być komplet dokumentów a sam koszt agregatu to ok. 4 – 5 tys. zł.
Burmistrz – powiedziała, że z uwagi na mnogość imprez, które zaplanowane są w zbliżonych terminach
obawia się, że MGOK już nie będzie w stanie sprostać wymaganiom wszystkich imprez na terenie gminy
a poza tym pracownicy MGOK – u na dzień dzisiejszy nie mają odebranych wszystkich nadgodzin.
Rafał Cymbalista – powiedział, że dobrze że to zostało powiedziane przez Burmistrza.
Dariusz  Piotrowski  –  powiedział,  że  Pani  Burmistrz  powiedziała  o  działaniach,  które  się  kumulują
w jednym dniu  i  poprosił  na przyszłość  przy ustalaniu  takich rzeczy,  jeżeli  jest  jakiś  koncert  Szkoły
Muzycznej II stopnia, żeby to wcześniej omawiać do przodu np. z MGOK, żeby to nie kolidowało z takimi
dniami jak np. Mistrzostwa Polski, gdzie to jest impreza wysokiej rangi i widzimy co się dzieje i to później
jest kumulacja i są pewne problemy. Takie rzeczy trzeba eliminować i to wcześniej już. Powiedział, że
uważa, że na podstawie tego roku dobrze by było zrobić plan na 2018 rok.
Burmistrz –  powiedziała,  że kalendarz imprez zawsze jest radnym przedstawiany,  tylko w tym roku
został zmieniony termin biegu z powodu innego biegu i stąd ta kumulacja imprez.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że to Szkoła Muzyczna powinna się dostosować ze swoimi terminami
do terminów imprez gminnych i powinna koncert zrobić w innym terminie, żeby na przyszłość nie było
kumulacji, gdyż kiedyś nam wyjdzie, że w którymś tam tygodniu będzie z 5 czy 6 imprez a Dom Kultury
nie jest w stanie tego objąć.
Burmistrz – powiedziała,  że jeżeli  chodzi o  pismo od Bystrzyckiego Towarzystwa Tenisa Ziemnego
o zagospodarowanie kortu i dzierżawę to wszystkie ustalenia z komisji zostały zrealizowane. Jeden kort
tenisowy, który jest najlepszy do prowadzenia. Powiedziała, że Stowarzyszenie chciałoby przejąć korty,
ale  prosi  Gminę  o  wykonanie  dokumentacji,  która  w  przyszłości  będzie  podstawą  do  pozyskania
środków. W Urzędzie Marszałkowskim został zmieniony regulamin o pomocy dla samorządów i można
by  w  tym  roku  pozyskać  kwotę  150  tys.  zł  pod  warunkiem,  że  byłaby  wykonana  dokumentacja.
Powiedziała, że poprosiła Wydział Kultury Fizycznej i Sportu, aby sprawdził na co ewentualnie Gmina
ma dokumentacje, bo być może uda się skorzystać z tych środków. 
Burmistrz – powiedziała, że  jeżeli chodzi o pismo Rady Sołeckiej z Pławnicy to radni byli na miejscu,
podjęli wniosek i należy ten wniosek realizować i taka odpowiedź powinna pójść do Pana sołtysa.

Ad. 8.  Sprawy różne i wolne wnioski.
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Dariusz Piotrowski –  zapytał  czy coś się ruszyło  do przodu jeżeli  chodzi  o utwardzenie  terenu na
Osiedlu Szkolnym na miejsca postojowe?
Burmistrz –  powiedziała, że Pani Roberta Gazda otrzymała informację, że środki na ten cel zostały
zabezpieczone w budżecie Gminy i zadanie ma być wykonane w tym roku, ale z uwagi na szereg innych
zadań  może  się  tak  zdarzyć,  że  prace  zostaną  wykonane  w  przyszłym  roku  w  ramach  środków
niewygasających.
Burmistrz – powiedziała, że po powrocie z Ziemi Świętej dzieląc się swoimi wrażeniami, mówiła że jest
na Ziemi Świetej sierociniec, który prowadzą polskie siostry zakonne, i że w tym roku będą gościły z tymi
dziećmi w Polsce w okolicy Świdnicy i dzieci bardzo chciałyby zobaczyć i zwiedzić Bystrzycę Kłodzką.
Powiedziała,  że w związku z tą wizytą  trzeba będzie  zabezpieczyć  środki  w budżecie na ich  pobyt
w czerwcu w Bystrzycy Kłodzkiej min. na autobus, obiad, śniadanie i nocleg.

Ad. 9.  Zamknięcie obrad.   
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  i  braku  złożonych  na  piśmie  sekretarzowi  sesji  wniosków
Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny
udział i zamknął obrady trzydziestej dziewiątej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej
o godz. 12.00 .
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